A continuación se relacionan los eventos más importantes del año: 

3.1.1 EMISIÓN DE BONOS SUBORDINADOS Y CAPITALIZACIÓN 

Durante el mes de febrero de 2014 con la autorización de la Superintendencia Financiera de 

Colombia, se llevó a cabo la Emisión de Bonos Subordinados por un monto total de mil 

seiscientos millones de pesos (1.600.000.000), de los cuales fueron efectivamente colocados 

mil doscientos millones de pesos (1.200.000.000) en el mismo mes. Así mismo, durante este 

mismo mes se llevó a cabo una capitalización por un monto total de mil millones de pesos 

(1.000.000.000), la cual fue suscrita en su totalidad por los accionistas de la sociedad. 

3.1.2 CARTERAS INTERBOLSA CREDIT Y FACTORING

[...]

contempladas en el esquema de compensación variable, no constitutivo de la base salarial. 

NOTA 19 - PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS ( Cuenta No 3) 

19.1 CAPITAL SOCIAL: 

A diciembre 31 de 2014 el capital social autorizado está representado en doscientos 

cincuenta millones (250.000.000) acciones de valor nominal de cien ($100) pesos cada una, 

para un total de $25.000.000. Las acciones suscritas y pagadas corresponden a 192.611.273, 

equivalen a un capital suscrito y pagado de $19.261.127, pesos. 

En febrero de 2014 se realizó una capitalización por $1.000 millones de pesos, cumpliendo